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Syndicats d'adduction d'eau potable et d'assainissement
N° Nom de l'établissement (en gras : siège de l'établissement) Année de création Nbre de communes adhérentes* dont communes du Loir-et-Cher Population en 2021

Syndicat d'adduction d'eau potable (A.E.P.)

01 Syndicat d'A.E.P. de Boursay, Choue 1960 2 2 700
02 Syndicat d'A.E.P. de Saint-Marc-du-Cor, Beauchêne, Romilly 1970 3 3 483
03 Syndicat d'A.E.P. entre les communes de Sargé-sur-Braye et le Temple 2002 2 2 1 161
04 Syndicat d'A.E.P. de Fontaine-Raoul, Bouffry, Chauvigny-du-Perche, Villebout 1967 4 4 717
05 Syndicat d'A.E.P. de Morée, St-Jean-Froidmentel 1961 2 2 1 603
06 Syndicat d'A.E.P. d'Ouzouer-le-Doyen, Moisy, Semerville 1950 4 4 1 018**
07 Syndicat d'A.E.P. de Fréteval, Saint-Hilaire-la-Gravelle 1958 2 2 1 720
08 Syndicat d'A.E.P. de Pezou-Loir-Réveillon 1963 5 5 2 088
O9 Syndicat d'A.E.P. de la région d'Oucques (siège à Oucques La Nouvelle) 1951 7 7 2 844**
10 Syndicat d'A.E.P. d'Autainville, Binas, St-Laurent-des-Bois 1949 3 3 1 402
11 Syndicat d'A.E.P. de Prénouvellon (siège à Beauce la Romaine) 1957 2 1 3 787**
12 Syndicat d'A.E.P. de Sassay, Couddes, Oisly, Choussy 1967 4 4 2 353
13 Syndicat d'A.E.P. Val de Cher (siège à Montrichard-Val-de-Cher) 2000 8 8 12 368
14 Syndicat d'A.E.P. de la vigne aux champs (siège à Thésée) 2014 6 6 8 693**
15 Syndicat d'A.E.P. de Gièvres, Pruniers-en-Sologne 1966 2 2 4 601
16 Syndicat d'A.E.P. de Villeherviers, Loreux 1972 2 2 628
17 Syndicat d'A.E.P. de la Vallée de la Rère (siège à Theillay) 1995 2 2 1 472

Syndicat d'adduction d'eau potable (A.E.P.) et d'assainissement

18 Syndicat d'A.E.P. et d'assainissement de Lorges, Briou 1950 2 2 492
19 Syndicat intercommunal Val d'Eau (siège à Mer) 1958 11 11 10 242
20 Syndicat d'A.E.P. et Assainissement de Saint-Aignan, Seigy 1952 2 2 3 815
21 Syndicat d'A.E.P. et Assainissement de Soings-en-Sologne, Rougeou 1966 2 2 1 741
22 Syndicat d'A.E.P. et Assainissement de Chémery, Méhers 1968 2 2 1 244
23 Syndicat d'A.E.P. et Assainissement de Billy, Gy-en-Sologne 1968 2 2 1 573
24 Syndicat d'A.E.P. et Assainissement de Selles-Saint-Denis, La Ferté-Imbault 1954 2 2 2 295

Syndicat d'assainissement

25 Syndicat Intercommunal d'Assainissement collectif de l'Agglomération de 
Montrichard (SIAAM) 2003 11 11 15 781

Syndicat d'adduction d'eau potable (A.E.P.) dont le siège est hors Loir-et-Cher

26 Syndicat des eaux du Boischaut Nord (siège à Valençay) 2019 22 2 12 637
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* Une commune nouvelle n'est comptabilisée qu'une fois lorsqu'elle adhère pour plusieurs de ses communes déléguées
** Dans ce syndicat une ou plusieurs communes nouvelles adhère(nt) seulement pour une partie de ses communes déléguées.
Seule la population correspondante est prise en compte. En l’absence des données 2021, la population indiquée pour le syndicat est celle de 2020.

D'après sources : Arrêtés préfectoraux au 01/01/2024, INSEE - RP 2021
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Syndicats d'adduction d'eau potable (AEP)
01 	Syndicat d'AEP de Boursay, Choue
02	 Syndicat d'AEP de Saint-Marc-du-Cor, Beauchêne, 

Romilly
03 	Syndicat d'AEP de Sargé-sur-Braye et le Temple
04 	Syndicat d'AEP de Fontaine-Raoul, Bouffry, Chauvigny-

du-Perche, Villebout
05 	Syndicat d'AEP de Morée, St-Jean-Froidmentel
06 	Syndicat d'AEP de Ouzouer-le-Doyen, Moisy, Semerville
07 	Syndicat d'AEP de Fréteval, Saint-Hilaire-la-Gravelle
08 	Syndicat d'AEP de Pezou-Loir-Réveillon
09 Syndicat d'AEP de la région d'Oucques
10 Syndicat d'AEP d'Autainville, Binas, St-Laurent-des-Bois
11 Syndicat d'AEP de Prénouvellon
12 Syndicat d'AEP de Sassay, Couddes, Oisly, Choussy
13 Syndicat d'AEP Val de Cher
14 Syndicat d'AEP de la vigne aux champs
15 Syndicat d'AEP de Gièvres, Pruniers-en-Sologne
16 Syndicat d'AEP de Villeherviers, Loreux
17 Syndicat d'AEP de la Vallée de la Rère

Syndicats d'adduction d'eau potable et d'assainisse-
ment (AEPA)
18 Syndicat d'AEPA de Lorges, Briou
19 Syndicat Val d'Eau
20 Syndicat d'AEPA de Saint-Aignan, Seigy
21 Syndicat d'AEPA de Soings-en-Sologne, Rougeou
22 Syndicat d'AEPA de Chémery, Méhers
23 Syndicat d'AEPA de Billy, Gy-en-Sologne
24 Syndicat d'AEPA de Selles-Saint-Denis, La Ferté-Imbault

Syndicat d'assainissement
25 Syndicat d'Assainissement collectif de l'Agglomération 

de Montrichard (SIAAM)

Syndicat d'AEP dont le siège est hors Loir-et-Cher
26 Syndicat des eaux du Boischaut Nord

D'après source : Arrêtés préfectoraux au 01/01/2024


